i
cisU02»ti/;«

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO

LEI K 2.581, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015.

Autoriza o Poder Executivo municipal a celebrar Convênio de
repasse de recursos tlnanceiros com a ASSEUS - Associação dos
Estudantes Universitários de Sorriso, e dá outras providências.

Dilceu Rossato. Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou o e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a repassar recursos

financeiros, mediante convênio para a ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES
UNIVERSITÁRIOS DE SORRISO - ASSEUS, inscrita no CNPJ sob o n.° 00.958.988/0001-
04, com sede á Rua Criciiima. n.° 509, Sorriso - MT.

Art. 2" O valor do Convênio a ser celebrado entre as partes para o repasse dos
recursos financeiros é de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), divididos em 10 (dez)
parcelas iguais, mensais e sucessivas, no valor de R$ 40.000.00 (quarenta mil reais) cada uma,

sendo que a primeira parcela será paga até o dia 28 de fevereiro de 2016 e a última até o dia 30
de novembro de 2016.

Parágrafo Único. Os recursos financeiros de que dispõe este artigo serão
destinados ao pagamento de despesas com a manutenção e o atendimento parcial aos serviços
de transporte escolar dos universitários.

Art. 3" Para atender as despesas de que trata o Artigo 2° desta Lei, serão
utilizados os recursos provenientes da dotação abaixo especificada:

04 - Secretaria de Educação e Cultura

04.005 - Fundo Municipal de Educação

04.005.12 - Educação

04.005.12.364 - Ensino Superior

04.005.12.364.0051 - Revitalizando a Educação

04.005.12.364.0051.2062 - Manut. e Encargos com Educação Superior
Unemat/UAB

04.005.12.364.0051.2062.3370.41.00 (099) - Contribuições - R$ 400.000,00

Art. 4" A Associação dos Estudantes Universitários de Sorriso - ASSEUS
deverá prestar contas à Administração Municipal dos recursos recebidos em até 30 (trinta) dias

após o recebimento de cada parcela.

§ 1"A Prestação de Contas, dos recursos recebidos, será apresentada ao

Executivo Municipal, em duas vias, nos prazos previstos, instruídas com os seguintes
documentos:

a) Ofício encaminhando a Prestação de Contas;

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso • Mato Grosso - Brasil - WWW.SOrrisO.mt.g0V.br